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Dnr. 2021:1144 

Till politiken avseende medel för socioekonomiskt 
utvecklingsarbete 2022. 
 

Bakgrund: 
Sedan år 2018 är Ragunda kommun en av trettiotalet utpekade kommuner i landet som till följd av 
stora socioekonomiska utmaningar kunnat ansöka om ekonomiskt stöd från Tillväxtverket 
(https://tillvaxtverket.se/amnesomraden/regional-kapacitet/stod-for-att-utveckla-kommuner/starka-
landsbygdskommuner.html). Stödet syftar till uppstart och implementering av ett långsiktigt och 
hållbart arbete för att stärka förutsättningarna till att leva och bo i kommunen oavsett 
socioekonomisk tillhörighet. Med socioekonomiska utmaningar menas bland annat att det finns i 
kommunen finns, och vid första mättillfället fanns, hög arbetslöshet och låg utbildningsnivå; faktorer 
som påverkar såväl individens möjligheter och hälsa, som näringslivets och övriga samhällets 
möjligheter till tillväxt och goda uppväxts- och levnadsförhållanden. Ansöknings- och 
redovisningshandlingar kopplade till Ragundas lokala arbete återfinns i diariet under KS 2018/362.  

Satsningen är tänkt att fortgå till och med år 2027 men nationella ekonomiska beslut fattas för enbart 
några år åt gången. Ett lokalt KS-beslut (§220/2020) togs mot slutet av 2021 avseende 21-22 men 
utifrån förändrade behov under -21 önskas nu ett reviderat beslut inför -22.   

Medlen för 2022 (1 750 000kr efter vad vi vet just nu) föreslås fördelas som förstärkning till pågående 
arbete för Trampolinsatsningen mellan skola-socialtjänst, handledarresurs vid Anders Olovskolan 
samt handledarresurs vid AMI. En viss summa föreslås även flyttas över från -21 till -22, vilket är okej 
för finansiären. Utöver extern tilldelning tillkommer medfinansiering i form av arbetstid för personal 
inom barn- och utbildningsförvaltningen att ske. 

 

Tjänstemännen i arbetsgruppens förslag är att för år 2022 fördela medlen enligt följande: 

Vad Summa 2021 Summa 2022 

Trampolin; heltidstjänst vid 
socialtjänsten/IFO 

453 000kr 460 000kr  

Trampolin; heltidstjänst vid 
elevhälsan 

630 000kr 635 000kr  

Handledning av individer i 
arbetsmarknadsåtgärder och 
för sociala aktiviteter för 
eleverna vid Anders 

420 000kr 400 000kr 
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Olovskolan, motsvarande en 
heltidstjänst per år. 

Handledning av individer i 
arbetsmarknadsåtgärd vid 
AMI, motsvarande en 
heltidstjänst vid AMI. 

420 000kr 250 000kr (och överflyttat 
140 000kr från -21, totalt 
390 000kr för uppdraget för -
22) 

Årlig summa: 2 008 680kr (tilldelat 
1 750 000kr för -21 samt 
överflyttade medel från 
tidigare år 

1750000kr (samt 140 000kr i 
överflyttade medel från -21). 

 

Om Trampolin: 

Trampolinen är ett arbetssätt och en metod där skola och socialtjänst identifierar barn och familjer 
som ha behov av stöd i både skolmiljö och hemmiljö. Arbetet sker i samverkan mellan myndigheterna 
och familjen i syfte att tidigt komma in med insatser som ska leda till att undvika placering för barnet 
utom hemmet samtidigt som målsättningen är att barnet skall gå ut grundskolan med godkända 
resultat för att på så sätt öka möjligheterna till ett gott och självständigt liv. 

 

Om systemteoretiskt förhållningssätt: 

Systemteoretiskt synsätt innebär fokus på relationer mellan människor och hur vi påverkar och 
påverkas av varandra. En individs nätverk, relationer och tidigare relationer har format hen till den 
hen är idag. Det bästa sättet för en profession att kunna möta och förändra är därför att reflektera 
och förändra sitt eget bemötande, vilket kurser för handläggare, chefer och andra inom Ragunda 
kommun syftar till att vidareutveckla. En utbildningsomgång á 12 heldagar samt egna uppgifter 
mellan gångerna genomförs årligen för ca 15 medarbetare.  

 

Om handledarskap för arbetsmarknadsåtgärder:  

Detta är den åtgärdande delen inom satsningen, alltså där vi arbetar med individer som idag står 
utanför arbetsmarknaden av olika anledningar; ungdomar utan arbetslivserfarenhet och/eller med 
ofullständiga betyg, före detta sjukskrivna, individer med psykisk ohälsa och/eller 
missbruksproblematik, nyanlända och före detta nyanlända, med flera. I detta arbete är handledning 
en betydande faktor; att med stöd kunna träna på att utföra arbete, inklusive konstruktiv feedback 
och uppföljning i dialog med personal vid AMI (Arbetsmarknad och integration). Resurs till 
handledning i denna satsning har möjliggjort förstärkning vid AMI:s egna servicegrupper samt 
placeringar av individer i arbetsmarknadsåtgärder vid Anders Olovskolan för öppethållande av 
skolans cafeteria (inklusive utlån av spel och utrustning). Detta har varit en win-win då skolan kunnat 
stävja stökiga rastmiljöer samtidigt som AMI kunnat tillskapa platser för sina deltagare. 

 

Hammarstrand 2021-11-22 

Arbetsgruppen genom  

Elin Dahlin, chef Arbetsmarknad och integration (AMI) 
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